Приложение N 2

к Постановлению главы

Воскресенского муниципального района

Московской области

от 22 марта 2006 г. N 226

ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ, УСТАНОВКУ И СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

ПРИБОРОВ УЧЕТА ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ

г. Воскресенск

    Специализированное   предприятие,   именуемое   в   дальнейшем

Исполнитель, в лице директора ___________________________________,

действующего    на    основании     устава,    зарегистрированного

_________________________________________________________________,

      (кем, когда, серия, номер свидетельства о регистрации)

с одной стороны, и собственник  или наниматель  жилого  помещения,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице _______________________,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство в согласованные сроки приобрести приборы учета воды, выполнить работы по их монтажу в квартире N __________ жилого дома N ____ по улице _______________, а также обеспечить сервисное обслуживание.

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Информировать Заказчика о порядке установки приборов учета воды и оплаты за водопотребление и водоотведение.

2.1.2. Приобрести квартирные приборы учета холодной и горячей воды, зарегистрированные в Госреестре средств измерений Госстандарта России, имеющие сертификаты соответствия и гигиеническое заключение.

2.1.3. Выполнить работы по монтажу приборов учета в течение _____ дней с момента поступления денежных средств на транзитный счет Исполнителя и сдать выполненную работу Заказчику по акту.

2.1.4. Передать Заказчику техническую документацию (паспорта счетчиков, инструкцию по пользованию счетчиком) с указанием телефона ответственного лица Исполнителя, гарантийных сроков на установленные приборы учета, даты очередной метрологической поверки приборов.

2.1.5. Установить пломбы, препятствующие демонтажу приборов учета.

2.1.6. Выполнять работы по сервисному обслуживанию приборов учета, включающие в себя:

- периодический осмотр приборов учета;

- устранение возникших неисправностей по заявке Заказчика;

- контроль за сроками межповерочных интервалов;

- проведение текущих поверок приборов учета по холодной воде 1 раз в 4 года, по горячей воде 1 раз в 6 лет и внеплановых поверок по заявлению Заказчика;

- проведение текущих ремонтов по заявлению Заказчика;

- контрольное снятие показаний не реже 1 раза в год.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Обеспечить доступ Исполнителя к месту производства работ.

2.2.2. Оплатить стоимость работ по приобретению и монтажу приборов учета согласно п. 3 данного договора.

2.2.3. Обеспечить защиту приборов учета от несанкционированного вмешательства, сохранность пломб. Убытки, возникающие в связи с несоблюдением данных требований, полностью возлагаются на Заказчика.

2.2.4. Своевременно производить оплату за сервисное обслуживание приборов учета.

3. Объем и стоимость работ

3.1. По приобретению и установке приборов учета:

3.1.1. В соответствии с требованиями настоящего договора Исполнитель устанавливает:

- счетчики холодной воды тип _____ (номер типа в Государственном реестре средств измерения ____________);

- стоимость счетчика холодной воды ___________ рублей (включая НДС).

Количество счетчиков холодной воды ___________ штук;

- счетчики горячей воды тип _____________ (номер типа в Государственном реестре средств измерения __________);

- стоимость счетчика горячей воды ____________ рублей (включая НДС).

Количество счетчиков горячей воды ____________ штук.

Общая стоимость счетчиков холодной и горячей воды:

________ x ________ + _________ x _________ = ________ рублей.

3.1.2. Стоимость монтажных работ по установке приборов учета холодной и горячей воды принимается в соответствии с локальной сметой и составляет (включая НДС) _________ рублей.

3.1.3. Общая стоимость работ по приобретению и установке приборов учета по настоящему договору составляет ____ рублей, в том числе НДС ____ рублей.

3.2. По сервисному обслуживанию приборов учета - ___ рублей в год, в т.ч. НДС _______ руб.

В случае согласия Заказчика на сервисное обслуживание он производит ежемесячную абонентскую плату текущего платежа МУП "РКЦ". Сумма ежемесячного платежа составляет ______ рублей согласно утвержденному тарифу.

В случае изменения стоимости сервисного обслуживания Исполнитель уведомляет Заказчика за 15 дней.

4. Сроки выполнения работ

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

4.2. Исполнитель приступает к работам после поступления денежных средств на его транзитный счет.

4.3. Датой окончания по установке приборов учета считается дата подписания акта о вводе в эксплуатацию квартирных счетчиков воды.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель, Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Исполнитель несет ответственность за техническое состояние приборов учета в пределах данного договора.

5.3. В случае непогашения задолженности Заказчиком по текущим платежам за сервисное обслуживание приборов в течение 2 месяцев Исполнитель приостанавливает действие договора до полной оплаты задолженности и может его расторгнуть в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

6. Порядок разрешения споров и разногласий

Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При недостижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

Договор в части приобретения и установки приборов учета действует со дня подписания до подписания сторонами акта ввода приборов в эксплуатацию, в части сервисного обслуживания - со дня подписания акта ввода приборов в эксплуатацию на срок ______________.

Оплату услуг по показателям счетчиков воды Заказчик производит с момента ввода приборов в эксплуатацию.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

    Исполнитель                           Заказчик

    ________________________              ________________________

         (предприятие)                          (предприятие)

    ________________________              ________________________

            (Ф.И.О)                                (Ф.И.О)

    ________________________              ________________________

         (адрес, индекс)                       (адрес, индекс)

    ________________________              ________________________

        (расчетный счет)                      (расчетный счет)

                      Подписи и печати сторон

    Исполнитель                              Заказчик

    _____________________                    _____________________

    Директор                                 Директор

    _____________________                    _____________________